
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,11 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1230/2018 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 265/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 04/2018

A Secretaria Municipal de Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com

base no disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, o processo de Dispensa de Licitação

nº. 04/2018 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em

favor da empresa ANA PAULA MATIERO 34024016814, inscrita no CNPJ nº 17.399.223/0001-

76, para a prestação de serviços de apoio na revisão das alíquotas cadastradas no sistema da

Folha de Pagamento, visando a recuperação de possíveis valores calculados ou pagos a maior, e

apontamento de eventuais divergências, orientação de procedimentos para retificação e

correções de GFIP´S envolvidas na manutenção do RAT/FAP, CNAE e demais dados cadastrais,

no setor de Recursos Humanos do município de Nova Londrina, PR, no valor de R$ 7.950,00

(sete mil e novecentos e cinquenta reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 11 DE JANEIRO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,11 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1230/2018 - 2 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 265/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 04/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná,
ratifica a Dispensa de Licitação nº 04/2018, nos termos do Artigo 24 inciso II, respectivamente, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2018
Contratada: ANA PAULA MATIERO 34024016814
CNPJ Nº 17.399.223/0001-76
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO NA REVISÃO DAS ALÍQUOTAS CADASTRADAS
NO SISTEMA DA FOLHA DE PAGAMENTO.
VALOR: R$ 7.950,00 (sete mil e novecentos e cinquenta reais).
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO
DO PARANÁ, EM 11 DE JANEIRO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,11 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1230/2018 - 3 Pág(s)

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PARANÁ
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-TÉCNICA E PREÇO Nº.011/2017

A comissão de licitação desta municipalidade, designada por intermédio da Portaria nº
244/2017, comunica aos interessados na TOMADA DE PREÇOS Nº.011/2017,-PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS NO ÂMBITO
ADMINISTRATIVO E CONTENCIOSO À ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, que logrou
habilitação as seguintes proponentes:

ARRAES, GROHS & CARBONI ADVOGADOS ASSOCIADOS-CNPJ Nº.06.963.026/0001-11
BALDO & CORTEZ ADVOGADOS ASSOCIADOS – CNPJ Nº.02.745.814/0001-80

Em atendimento ao artigo 109, § 3º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações subseqüentes,
esta Municipalidade, por meio da Comissão de Licitações, deverá encaminhar as
proponentes cópia do edital de habilitação.

Nova Londrina/PR, 11 de janeiro de 2018.

Eloisa Gouveia Martins – Presidente da Comissão

Janaina Gouveia - Membro da Comissão

Leandro Mucci - Membro da Comissão



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,11 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1230/2018 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GLOBAL – COM. DE EQUIP. DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI ME
CNPJ sob nº. 27.015.938/0001-31

Objeto: AQUISIÇÃO DE ROÇADEIRA, ÓLEO 2 TEMPOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MOTOSSERAS E ROÇADEIRAS, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVUDUAL E DE FERRAMENTAS, QUE SERÁ UTILIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 131/2017

Valor Contratual: R$. 187.000,03 (centro e oitenta e sete mil reais e três centavos).

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta
bancária indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da entrega e execução do serviço.

Prazo de Duração: 10/01/2018 à 10/01/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 10 de janeiro de 2018.
.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,11 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1230/2018 - 5 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N° 008/2018
10 de janeiro de 2018

SÚMULA: DETERMINA O ARQUIVAMENTO DE SINDICÂNCIA
ADMINISTRATIVA INVESTIGATÓRIA.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal n° 1091/93, ,

RESOLVE

Art. 1° - Tornar público o Arquivamento da Sindicância Administrativa nº
1544/2017, instaurado para apuração de possível irregularidade no serviço publico.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 10 DE JANEIRO
DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira ,11 de janeiro de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1230/2018 - 6 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 008/2018
10 de janeiro de 2018

SÚMULA: ESTABELECE VALOR MÍNIMO POR ALQUEIRE
PAULISTA PARA EFEITO DE CÁLCULO DO ITBI DE
ÁREA RURAL NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o disposto do artigo 267, da Lei Complementar
Municipal nº 1.410/2001 - CTM, de 14 de dezembro de 2001, e considerando a correção
dos valores em relação ao exercício anterior, à base de 2,9473 %, correspondente ao
IPCA/IBGE – índice nacional de preços ao consumidor,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica estabelecido que o valor venal mínimo para Base de Cálculo do ITBI –
Imposto de Transmissão de Bens Imóveis “Inter Vivos”, no caso de áreas rurais,
para o exercício 2018, é de R$ 54.589,75 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e
oitenta e nove reais, setenta e cinco centavos) por alqueire paulista.

Parágrafo Único: O valor que se refere o presente artigo poderá ser alterado de acordo
com a localização e benfeitorias existentes sobre a área negociada.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 10 DE JANEIRO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2018
	D E C R E T A

